
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Jueves 2 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76201

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN
13662 Resolución de 2 de agosto de 2010, de la Presidencia de la Agencia Estatal 

Consejo Superior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 
ayudas para realizar estudios de Máster, dentro del Programa de Posgrado del 
Consejo Superior de Investigaciones Científicas y la Universidad Internacional 
Menéndez Pelayo.

Por Resolución de 26 de abril de 2010 («BOE» de 17-05-2010) se convocaron ayudas 
para realizar estudios oficiales de Máster del Programa de Posgrado del Consejo Superior 
de Investigaciones Científicas (CSIC) y la Universidad Internacional Menéndez Pelayo 
(UIMP), dentro de las actividades contempladas en el Convenio suscrito entre ambas 
Instituciones.

Vista la propuesta formulada por la Comisión prevista en la convocatoria, y en virtud de 
lo establecido en el Real Decreto 1730/2007, de 21 de diciembre, por el que se crea la 
Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas y se aprueba su Estatuto, 
la Presidencia del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, ha resuelto:

1.  Adjudicar las ayudas para gastos de matrícula y designar como suplentes a los 
candidatos que figuran en el anexo que se adjunta.

2.  Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos en el 
artículo 59.6) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Esta Resolución es definitiva y contra la misma cabrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, conforme a 
lo establecido en el artículo 9.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, y artículo 90.4 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del 
Poder Judicial, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su 
notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. 
Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente, en reposición, en el plazo de un mes ante 
el mismo órgano que le ha dictado.

Madrid, 2 de agosto de 2010.–El Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Rafael Rodrigo Montero.

ANEXO

AYUDAS DE MATRÍCULA

Máster en energías renovables, pilas de combustible e hidrógeno

Titulares

Orden Apellidos y nombre

1 Hernández García, Blanca.
2 López González, Jesús.
3 Bishara Bravo, Tania.
4 Luquero Bueno, Sergio.
5 Lameiro Antón, Alfredo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

66
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Jueves 2 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76202

Suplentes

Orden Apellidos y nombre

1 Solera Rico, David.
2 Sáez Rojo, Eduardo.
3 Florencio Garrido, Luna.
4 Aparicio Martín, Fernando.
5 Montero Echeverría, Walter Esteban.
6 Llamazares García, Verónica.
7 Sánchez García, Carmen.

Máster en alta especialización en plásticos y caucho

Titulares

Orden Apellidos y nombre

1 Al-Lal Baeza, Ana María.
2 Suárez Pérez, Patricia.
3 Rojas Hernández, Rocío.
4 Pérez Briones, Aurora.

Máster en cambio global

Titulares

Orden Apellidos y nombre

1 Macías Manuel, Guadalupe.
2 García Merino, José María.
3 Bouzada Táboas, Blanca.
4 Cabello Vázquez, Daniel.
5 Marfil Daza, Carlos.

Suplentes

Orden Apellidos y nombre

1 Salabarnada Roset, Ariadna.
2 Barber Lluch, Esther.
3 Bolibar Gómez, Javier.

Máster en biodiversidad en áreas tropicales y gestión de su conservación

Titulares

Orden Apellidos y nombre

1 Parody Merino, Ángela.
2 Bresciano Kauffman, Jorge.
3 Quizhpe Coronel, Wilson Rodrigo.
4 Bragado Quero, Gisela.
5 Nieto Ariza, Beatriz.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

66
2



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213	 Jueves 2 de septiembre de 2010	 Sec. III.   Pág. 76203

Suplentes

Orden Apellidos y nombre

  1 Rollán Suárez, Laura.
  2 Hernán Martínez, Gema.
  3 Juiña Juña, Mery Elizabeth.
  4 Caro Ramírez, Lina María.
  5 Martín Torrijos, Laura.
  6 Fernández Porras, Luis Manuel.
  7 Gómez Talaverón, Alicia.
  8 Cerrato Casablanca, Francisco.
  9 Pinto Sánchez, Laura.
10 Pesquera Alegría, Cristina.
11 López Martínez, Daniel.
12 Vázquez Medina, Eva María.
13 Úbeda Arias, Yulán.
14 Villafañe López, Yolanda.
15 Encinar Calvo, Cristina.
16 Rodríguez Badillo, Paola.
17 Muñoz García, Isabel.
18 Corrales Melgar, Edson.
19 Llopart Sánchez, Xavier.

Máster en estudios fónicos (Fonética y Fonología)

Titulares

Orden Apellidos y nombre

1 Gil da Silva, Celio.
2 Martínez García, María Nuria.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
13

66
2

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-09-01T23:41:57+0200




